様式１号
漁 船 建 造 許 可 申 請 書
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　　月　　　日
　高知県知事　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住　　　　所
　　　　　　　　　　　　　　　　　申　請　者

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名又は名称

　下記により動力漁船の建造の許可を受けたいので、漁船法第４条第３項の規定によ  り関係書類を添えて申請します。
記
１．船　　名
２．漁業種類又は用途
３．操業区域
４．主たる根拠地
５．計画総トン数
６．船舶の長さ、幅及び深さ
７．船　　質
８．建造を行う造船所の名称及び所在地
９．推進機関の種類、馬力数並びにシリンダーの数及び直径
10．推進機関の製作所の名称及び所在地
11．起工、進水及び竣工の予定期日
　　起　工　　　　　　　　　　年　　月　　日
　　進　水　　　　　　　　　　年　　月　　日
　　竣　工　　　　　　　　　　年　　月　　日
12．建造に要する費用及びその調達方法の概要
　　船　　体　　　　　　円　　　　　　無線設備　　　　　　円
　　推進機関　　　　　　円　　　　　　艤　　装　　　　　　円
　　冷凍設備　　　　　　円　　　　　　その他　　　　　　円
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　合　　計　　　　　　円
　　自己資金　　　　　　円
　　借入金　　　　　　円　　　　　　借入先
13．制度資金利用の有無
14．建造を必要とする事情
様式２号
漁 船 改 造 許 可 申 請 書
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　　月　　　日
　高知県知事　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住　　　　所
　　　　　　　　　　　　　　　　申　請　者
氏名又は名称
　下記により動力漁船の改造の許可を受けたいので、漁船法第４条第３項の規定により関係書類を添えて申請します。
記
１．改造計画
	  事　　　　　項
	  　改　　　造　　　前
	   　　改　　　造　　　後

	漁船登録番号

	船名

	漁業種類又は用途

	操業区域

	主たる根拠地

	計画総トン数

	船舶の長さ

	船舶の幅

	船舶の深さ

	推進機関の種類

	馬力数

	シリンダーの数及び直径

２．船　　質
３．改造を行う造船所の名称及び所在地
４．推進機関の製作所の名称及び所在地
５．改造工事の着手及び完成の予定期日
　　着　　手　　　　　　　年　　月　　日
　　完　　成　　　　　　　年　　月　　日
６．改造に要する費用及びその調達方法の概要
　　船　　体　　　　　　円
　　推進機関　　　　　　円
その他
　　合　　計　　　　　　円
　　自己資金　　　　　　円
　　借入金　　　　　　円　　　　　　借入先
７．改造を必要とする事情
様式３号
漁 船 転 用 許 可 申 請 書
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　　月　　　日
　高知県知事　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住　　　　所
                          　　　　　申　請　者
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名又は名称
下記により動力漁船の転用の許可を受けたいので、漁船法第４条第３項の規定により関係書類を添えて申請します。
記
１．船　　名　　　　　　　　転用前
　　　　　　　　　　　　　　転用後
２．漁業種類又は用途　　　　転用前
　　　　　　　　　　　　　　転用後
３．操業区域
４．主たる根拠地
５．計画総トン数
６．船舶の長さ、幅及び深さ
７．船　　質
８．造船所の名称及び所在地
９．進水年月日　　　　　　 　　年　　月　　日
９．推進機関の種類、馬力数並びにシリンダーの数及び直径
10．推進機関の製作所の名称及び所在地
11．転用の予定期日                  年  　月    日
12．転用に要する費用及びその調達方法の概要
　　費　　用　　　　　　円
　　自己資金　　　　　　円
　　借入金　　　　　　円　　　　　　借入先
13．転用を必要とする事情
様式４号
漁船建造（改造・転用）計画変更許可申請書
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　年　　　月　　　日
　高知県知事　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住　　　　所
　　　　　　　　　　　　　　　　　申　請　者
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名又は名称
下記により建造（改造・転用）許可を受けた漁船の建造（改造・転用）の許可に係る事項の変更の許可を受けたいので、漁船法施行規則第５条の規定により関係書類を添えて申請します。
記
　１．建造（改造・転用）許可の番号及び許可年月日
　　　許可番号        漁船　　第　　号
　　　許可年月日　　　　年　　　月　　　日
　２．船　　名
　３．建造（改造・転用）の許可に係る事項
	 　事　　　　　項
	  　現　 許　 可　 事　 項
	  変　更　申　請　事　項

	 漁業種類又は用途
 操業区域
 主たる根拠地
 計画総トン数
 船舶の長さ
 船舶の幅
 船舶の深さ
 船質
 造船所の名称及び所在地
 推進機関の種類及び馬力数
 シリンダーの数及び直径

４．推進機関の製作所の名称
５．変更を必要とする事情
様式５号
漁  船　認　定　届
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　　月　　　日
　高知県知事　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住　　　　所
                      　 　　　　　申　請　者
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名又は名称

　さきに建造（改造）許可を受けた下記漁船は、近く竣工（改造工事が完成）するため認定を受けたいので、高知県漁船法施行細則第４条第２項の規定により、その予定期日及び場所をお届けします。
記
１．認定予定年月日　　　　　　　　　　年　　　月　　　日
２．認定を受ける場所　　　　　        　　　（市町村名）
３．認定を受ける漁船
	 許可番号
	    　　漁　船　  　　第　　　　　　　号

	 許可年月日
	        　　　　　　　年　　　月　　　日

	 船 名

	 漁業種類

	 総トン数

	 機関種類及び馬力数

	 造船所名

	 竣工（工事完成）予定期日
	        　　　        年　　  月      日

	 備考

様式６号
造船契約（予約）証
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　  月　　   日
　高知県知事  様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住　　　　所
　　　　　　　　　　　　　　　　 申　請　者
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名又は名称
　今般下記の漁船の建造について、船舶の製造者と契約（予約）いたしました。
記
　１．船　　名
　２．漁業種類又は用途
　３．計画総トン数
　４．船舶の長さ、幅及び深さ
　５．船　　質
　６．推進機関の種類及び馬力数
　７．しゅん工予定期日
　８．造船所所在地及び名称
　上記の通り相違ありません
　　　　　　　　　　　　　　　　　住　　　　所
　　　　　　　　　　　船舶製造者
　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名又は名称               　　         　eq \o\ac(□,印)
様式７号
船 舶 改 造 工 事 契 約 証

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　　月　　　日
　高知県知事　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住　　　　所
　　　　　　　　　　　　　　　　　申　請　者
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名又は名称
　今般下記漁船の改造工事について、船舶製造業者と契約いたしました。
記
	 　事　　　　項
	  　　　　　　要　　　　　　　　　　　　　目

	 　改　　　　造　　　　前
	   改　　　　造　　　　後

	 １．船        名

	 ２．漁業種類

	 ３．総トン数

	 ４．船舶寸法
	 長さ　　　　　　　幅　　　　　　　　深さ
	 長さ　　　　　　　幅　　　　　　　　深さ

	 ５．船　　　　質

	 　　推進機関の種
 ６．
 　　類及び馬力数

　７．改造予定年月日               　　　年　　月　　日
　８．改造を行う造船所名及び所在地
　９．改造工事の内容
上記の通り相違ありません。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日
　　　　　　　　　　　　　　　　住　　　　所
　　　　　　　　　　船舶製造者
　　　　　　　　　　　　　　　　氏名又は名称　　　　　　　　　　　　　　　eq \o\ac(□,印)
様式８号
推進機関製造（販売）契約（予約）証
                                     　　　            　　年      月 　    日
　高知県知事　様
                            　　　　　　　　住　　　　所
                        　　　　申　請　者
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名又は名称
　　今般　　　　　　　  に据付けるため、下記の推進機関の製造（販売）について契　約（予約）いたしました。
記
　推進機関の要目
	 事　　　　　　　 項
	      要　　　　　　　　　　　　　　　　　　目

	 推進機関の種類
	                                 機　関

	 過給機及び空気
 冷却器の有無
	 過給機

	 空気冷却機

	 制限装置（動力漁船の性能の基準
 の第４項に該当するもの）の有無

	 機関の型式

	 漁船法施行規則
 による馬力数
	                                             　ｋＷ

	 シリンダの数及び直径
	  　　　　　　　×                           ｍｍ

	 定格毎分回転数

	 機関番号

	 納期

	 製作所名

上記のとおり相違ありません。
              推進機関製作所   　 住　所
        　　 　　　（販売者）
　　　　　　　　　　　 　　　　　氏名又は名称         　　               　　　eq \o\ac(□,印)
様式９号
推　進　機　関　経　歴　書
                                         　　　            年      月      日
　高知県知事　様
                               　　　　　　住　　　　所

                     　　　　　申　請　者

                                 　　　　　氏名又は名称

　このたび建造（改造・転用）の許可を申請した　　　　丸（総トン数、馬力数）に据え付ける推進機関の経歴は以下のとおりです。
	  事　　　　　　項
	      要　　　　　　　　　　　　　　　　　　目

	 推進機関の種類
	                                   機　関

	 過給機及び空気
 冷却器の有無
	 過給機

	 空気冷却機

	 制限装置（動力漁船の性能の基準
 の第４項に該当するもの）の有無

	 機関の型式

	 漁船法施行規則
 による馬力数

	 シリンダの数及び直径
	  　　　　　　　×　　　　　　　　　　　　 mm

	 行程
	  　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　mm

	 行程とシリンダの直径との比

	 定格回転数

	 機関番号

	 製造年月

	 製作所名

	 現在までの経歴

(注)１．平成１４年３月３１日までに提出された漁船建造、改造若しくは転用の許可申　　　　請書に基づく許可に係る漁船又は登録の申請書に基づく登録に係る漁船に搭載さ　　　れたことがある中古機関（以下「旧馬力数適用機関」という。）である場合には、　　　「漁船法施行規則による馬力数」の欄には、漁船法施行規則の一部を改正する省　　　令（平成１３年農林水産省令第１５３号。以下「改正省令」という。）による改　　　正前の馬力数（無単位）及び連続出力（単位：ＫＷ）を、それ以外の中古機関　　　　（以下「新馬力数適用機関」という。）の場合には、改正省令による改正後の馬　　　力数（単位：ＫＷ）を記入すること。
２．旧馬力数適用機関の場合には、当該機関が搭載されていた漁船の原簿謄本及び　その漁船に搭載されていたことを証する書類を添付すること。
３．新馬力数適用機関の場合には、「行程」、「行程とシリンダの直径との比」及
　び「定格毎分回転数」の欄は記入しなくても差し支えない。
様式10号
船　　舶　　経　　歴　　書
　　　　　　                           　　　　　　　　　　年    　 月　     日
　高知県知事　様
住　　　　所

　　　　　　　　　　　　　　　　申　請　者

氏名又は名称
　１．船　名
　２．総トン数
　３．馬力数
　４．経　歴
様式11号
年間事業計画書
　　船　名　　　　　　丸　　　　　　　　　　申請者
	 　漁 業 種 類
	            　漁業
	              漁業
	               漁業

	漁獲物の名称

	漁場

	操業期間

	操業日数

	航海数

	漁獲予定量

	漁獲予定金額

	乗組員数

	  所
  要
  経
  費
	 　人件費

	   燃料費

	　　費

	　　費

	　　費

	 合計

（注）　漁獲物運搬船の事業計画にあっては、下記により記載すること。
　１．漁業の種類は、運搬に従事する予定の漁業を記入すること。
　２．漁獲物の名称は、運搬する漁獲物又は製品の名称を記入すること。
　３．漁場は、運行する海域又は運行期間を記入すること。

　４．漁獲予定量及び漁獲予定金額は、運搬予定量等を記入すること。
様式12号

	 小型漁船総トン数測度申請書

	 製造番号等

	 動力漁船又は無動力
 漁船の別

	 船　　　　　　名

	 総トン数
	 　約　　      　　　トン

	 所有者の氏名又は名
 称及び住所

	 造船者の名称及び所
 在地

	 起工年月日

	 進水の年月日

	 総トン数の測度を受
 けようとする場所

	 申請の理由

	 主たる根拠地

	 　　　年　　　月　　　日
 　　　　　　　　　　　申　請　者
                             住　　　　所：
                             氏名又は名称：
 　　高知県知事　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（日本工業規格Ａ列４番）
備考　１　製造番号の欄には、船体識別番号又は製造番号、製造年月日及び製造型式の　　　　年次を記載すること。
      　２　氏名を記載し、押印することに代えて、署名することができる。

様式13号

	漁船建・改造

転用 ・ 許可
	登 録 番 号
	収入手数料
記帳

無動力漁船登録申請書
　　　年　　　月　　　日
　高知県知事　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住　　　　所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（ふりがな）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名又は名称
下記により漁船の登録を受けたいので、漁船法第１０条第２項の規定により申請します。
記
１．船名（ふりがな）
２．漁船の使用者の氏名（ふりがな）
　　又は名称及び住所
３．漁業種類又は用途　　　　　　　　　　　　　　　　　漁業
４．主たる根拠地
５．船質
６．総トン数　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　トン
７．船舶の長さ、幅及び深さ　　　　　　メートル　　　　メートル　　　　メートル
８．進水年月日
９．造船所の名称及び所在地
10．登録の原因
備考　船名並びに申請者及び使用者の氏名又は名称には、ふりがなを付けること。

	 高知県収入証紙
 張り付け箇所

様式14号
	動力漁船登録申請書
	漁船建・改造

転用 ・ 許可
	登 録 番 号
	収入手数料
記帳

　　　年　　　月　　　日
　高知県知事　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住　　　　所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（ふりがな）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名又は名称
下記により漁船の登録を受けたいので、漁船法第１０条第２項の規定により申請します。
記
１．船名（ふりがな）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（　　　　　　　　　　）

２．漁船の使用者の氏名（ふりがな）　　　　　　　　　　　（　　　　　　　　　 ）
　　又は名称及び住所

３．漁業種類又は用途
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　漁業
４．主たる根拠地

５．船質
６．総トン数　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　トン
７．船舶の長さ、幅及び深さ　　　　　　メートル　　　　メートル　　　　メートル
８．推進機関の種類及び馬力数　　　　　　　　　　　　　　ｋＷ・ＰＳ
９．無線電波の型式及び空中線電力　　電信　　　　　ワット　電話　　　　　ワット
10．造船所の名称及び（所在地）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（　　　　　　　　　　　　）

11．進水年月日
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　　月　　　日

12．登録の原因

備考　船名並びに申請者及び使用者の氏名又は名称には、ふりがなを付けること。

	 高知県収入証紙
 張り付け箇所

様式15号
　　　　譲　　　　　渡　　　　　証
　１　漁船登録番号   ＫＯ　　－
　２　船名
　３　総トン数               トン
　４　機関の種類及び馬力数
　　上記の漁船を貴方に譲渡しました。
                                    年      月      日
                                   （譲渡人）
住　　　　所

氏名又は名称
   （譲受人）

                                　　　 様
　　上記のとおり相違ないことを証明します。
                                    年      月      日
                                   漁業協同組合長                    　    　eq \o\ac(□,印)
　  当漁業協同組合組合員　　　　　　　　　　が上記漁船を譲り受けた

ことを証明します。
                      　　　 　   年　　　月      日
                                  漁業協同組合長                        　　 eq \o\ac(□,印)
様式16号
漁　船　使　用　承　諾　書
                                         　　　 　　   　　 年　　　月　　   日
　（使用者）
　住　　　　所

　氏名又は名称　　　　　　　　　　　　　　様

                                     　　（所有者）
　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　住　　　　所

                             　　　　　　氏名又は名称
　貴方が私所有の下記漁船を漁業に使用することを承諾します。
記
   １　漁船登録番号   KO      －
   ２　船        名
   ３　総トン数
　 ４　漁業種類
           　　　　上記のとおり相違ないことを証明します。
            年      月      日

                    　　　　　　　　漁業協同組合長　　　　            　 　eq \o\ac(□,印)
様式17号
無　線　設　置　確　認　書
                                                          　 年      月      日
　高知県知事　様
                                　　　　　　　漁業協同組合長  　 　　　　　　eq \o\ac(□,印)
当組合員　　　　　　　　　　　　は、下記のとおり無線設備を設置し、手続き中であることを確認しました。
記
　１　登録番号
　２　船　　　名
　３　免許人名
　４　空中線電波の形式及び空中線電力
        電　　信
        電　　話
  （注）　無線電波の形式及び空中線電力については主送信機についてのみ記入し、補　　　　助送信機及び受信機については記入を要しない。
        また、電信電話の主送信機は各々のうち最も出力の大きいものを記入すればよ　　　　い。

様式18号
漁　船　登　録　票　紛　失　届
　１　登　録　番　号        ＫＯ       －
　２　船　　　　　名
　３　総　ト　ン　数
　４　所　　有　　者
　５　理　　　　　由
　　　上記登録票を紛失しましたので、お届けします。
                                                     年      月      日
        高知県知事  様
                              　　　  住　　　　所
                     　　　届　出　者

                               　　　 氏名又は名称
　　　上記は事実に相違ないことを証明します。
                                                    年      月      日
                        　　　　　　漁業協同組合長　　　　　　　　　　　　eq \o\ac(□,印)
様式19号
相　　続　　同　　意　　書
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　　月　　　日
　高知県知事　様
下記漁船の所有者　　　　　　　　　が死亡につき　　　　　　　　　が下記漁船を相続することに同意します。
                年      月      日
記
　１　登録番号　　ＫＯ　　－

　２　船名

　３　所有者

　４　総トン数

　５　漁船法馬力
住　　　　所
氏名又は名称
住　　　　所
氏名又は名称
住　　　　所
氏名又は名称
住　　　　所
氏名又は名称

様式20号
	漁船変更登録申請書
	漁船建・改造

転用 ・ 許可
	登 録 番 号
	収入手数料記帳

    　　　年　　　月　　　日
高知県知事　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住　　　　所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（ふりがな）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名又は名称
　下記により漁船の登録を受けたいので、漁船法第1７条第１項の規定により申請します。
記
１．船名登録番号　　　　　　　　　　　　　３．変更事項
２．漁船改造許可番号　　　　　　　　　　　４．変更理由
	 　　事　　　　項
	 　　変　　　更　　　前
	  　変　　　更　　　後

	 　EQ \* jc2 \* hps11 \o\ad(\s\up 10(（せんめい）),船名)

	 所
 有
 者
	 EQ \* jc2 \* hps10 \o\ad(\s\up 9(（ふり),氏)

EQ \* jc2 \* hps10 \o\ad(\s\up 9(がな）),名)又は名称

	 住所

	 使
 用
 者
	 EQ \* jc2 \* hps10 \o\ad(\s\up 9(（ふり),氏)

EQ \* jc2 \* hps10 \o\ad(\s\up 9(がな）),名)又は名称

	 住所

	漁業種類又は用途
	漁業
	漁業

	主たる根拠地

	 　総トン数
	      　　　            トン
	            　          トン

	 　船
 　体
	 長　　　　さ
	メートル
	           　       メートル

	 　　 幅
	メートル
	           　       メートル

	 深　　　　さ
	メートル
	           　       メートル

	機　関
	 種　　　　類

	 馬力数

	無線電波の形式
及び空中線電力
	電信
	ワット
	ワット

	電話
	ワット
	ワット

	 高知県収入証紙
 張り付け箇所

様式21号　　小型漁船の総トン数の測度等の調書
	調査番号

	船　名

	建造・改造
	進　水　年　月　日
	年　　　月　　　日

	所有者
	氏名又は名称

	船質
	ＦＲＰ・鋼・軽合金
木・その他（　　　　）

	住所又は所在地

	船
　　　　　　　　　　　　体

	総トン数　　　　　　　トン
	上甲板下張出し部等の容積（イ）　　  　　　　　㎥
（船側部）　　　　×　　　　×　　　＝
（　〃　）　　　　×　　　　×　　　＝
（船尾部）　　　　×　　　　×　　　＝
（キール）　　　　×　　　　×　　　＝
小　計・・・・・・・・（　　　　　　　 　　）㎥

	測度長さ（Ｌ）　　　　　　　m
測度幅　（Ｂ）　　　　　　　m
測度深さ（Ｄ）　　　　　　　m
D=Dm＋[image: image1.png]

 キャンバー＋[image: image2.png]

 シアー
＝　　　＋　　　＋

	上甲板上閉囲場所の容積（ウ）
（船倉庫）　　　　×　　　　×　　　＝
（ブリッジ）　　　　×　　　　×　　　＝
（機関室）　　　　×　　　　×　　　＝
（船員室）　　　　×　　　　×　　　＝
（その他）　　　　×　　　　×　　　＝
小計・・・・・・・・・（　　　　　　　　 　）㎥

	容　　積　　計　　算　　欄

	上甲板下船体主要部の容積（ア）
0.65×L×B×D　　　　　　　　㎥
	合計容積（ア＋イ＋ウ）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　㎥

	登録長さ(LR)　　　　　m
	登録幅(BR)　　　　　　m
	登録深さ(DR)　　　　　m

	製作所名称

	型式又は名称

	上記のとおり 建造・改造・販売　しました。←（○で囲んでください。）
年　　月　　日
造船所又は販売者の住所又は所在地
名称及び代表者氏名    　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　eq \o\ac(○,印)

	機
関
	種類
	D　4サイクル　船内機　船内外機
E　2サイクル　船外機
	馬力数

	シリンダの数 × 直径 × 行程
	×　　　　　 mm　×　　　 　　mm

	製作所名称

	型　式

	機関番号

	上記の機関を販売（確認）しました。　　　　　　　　機関製造　　　　年　　月　　日
年　　月　　日
確認者の住所又は所在地
氏　名　又　は　名　称　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　eq \o\ac(○,印)

	　調査したところ、当組合員が申請する小型漁船の登録に係る総トン数の測度等については、上記のとおりです。
年　　月　　日

漁業協同組合
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　調査者
組合長理事　　　　　　　　　　　　　eq \o\ac(○,印)　　　　　　　氏　名

※１　Ｃ：キャンバーが、円形（急激な曲率の変更のないものに限る。）又は三角キャンバーであり、その最大値が0.15m未満であるものは考慮しない。
※２　(Dｓ-Dm)の値が0.05(L/3+5)ｍ未満であり、別に定める基準に適合する場合には考慮しない。
　（別に定める基準：船舶の総トン数測度の解説19-1-規(1)(ⅱ)
様式22号

	漁船建・改造
転用  ・許可
	登 録 番 号
	収入手数料記帳

漁船登録票再交付申請書
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　    　　　年　　　月　　　日
高知県知事　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住　　　　所

　　　　　　　　　　　　　　　　　所有者
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名又は名称
　下記漁船の登録票を亡失（き損）したので再交付願いたく、漁船法施行規則第１１条第１項の規定により申請します。
記
　　　１　登　録　番　号　　　　　　ＫＯ　　　－
　　　２　船　　　　　名
　　　３　総　ト　ン　数
　　　４　機関の種類及び馬力数
　　　５　所有者の住所及び氏名又は名称
　　　６　再交付の理由
　上記は、事実に相違ないことを証明します。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　　月　　　日
　　　　　　　　　　　　　　　漁業協同組合長　　　　　　　　　　　　　　　　eq \o\ac(□,印)

	 高知県収入証紙
 はりつけ箇所

様式23号
漁　船　登　録　票　返　納　届
　　　年　　　月　　　日
  高知県知事様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住　　　　所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　届出者
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名又は名称
　下記の理由によって、漁船法第２０条第３項の規定により漁船に表示していた登録番号を抹消したことをお届けします。併せて登録票を返納いたします。
記
　　１　登　録　番　号　　　　　　ＫＯ　　　－
　　２　船　　　　　名
　　３　総　ト　ン　数                       トン
　　４　機関の種類及び馬力数
　　５　所有者住所及び氏名又は名称
　　６　返納理由（漁船法第１８条第１項又は第１９条）
　　７　上記の理由が生じたとき　　　　    　　　年　　　月　　　日
　上記は事実に相違ないことを証明します。

                                                年　　　月　　　日
　　　　　　　　　　　　　　漁業協同組合長　　　　　                       eq \o\ac(□,印)
様式24号
漁　船　登　録　検　認　申　請　書
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日
　高知県知事　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住　　　　所

　　　　　　　　　　　　　　　　　申　請　者
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名又は名称
漁船法第１３条の規定により下記の漁船及び登録票について検認を受けたいので申請します。
記
  １　漁船登録番号　　　ＫＯ　　－
　２　船　　　　名

	 高知県収入証紙
 はりつけ箇所

様式25号
漁　船　検　認　届　出　書
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　    年　　　月　　　日
　高知県知事　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住　　　　所
　　　　　　　　　　　　　　　　申　請　者
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名又は名称
　漁船法施行規則第１１条の２第２項の規定により、下記の漁船について検認を受けたいので届け出します。
記
　１　漁船登録番号　　　　ＫＯ　　　－

　２　船　　　　名
様式26号
漁船登録原簿謄本交付申請書
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　　月　　　日
　高知県知事　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住　　　　所
　　　　　　　　　　　　　　　　申　請　者
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名又は名称
下記漁船の登録原簿謄本を　　　　部交付していただきたく、漁船法第２１条の規定により申請いたします。
記
　１　漁船登録番号　　　　　ＫＯ　　－
　２　船　　　　名
  　　所有者の住所及
  ３
      び氏名又は名称
  ４　総トン数                   トン
  ５　馬力数
  ６　漁業種類
  ７　申請理由

	 高知県収入証紙
 はりつけ箇所

様式27号
動力漁船機関換装報告書
                                           　　　    　　　年　　　月　　　日
　高知県知事　様
                          　　　　　　 　住　　　　所
                       　　　所  有  者

                                 　　　　氏名又は名称
下記の漁船について、推進機関の種類・馬力数に変更はありませんが、機関を換装したので報告します。
記
	 １．漁船登録番号

	 ２．船　　　　名

	 ３．推進機関
	 種　　　　　　　　 類

	 馬力数

	 製作所

	 形　　　　　　　　 式

	 シリンダーの数×直径×行程
	 　　　    ×　　　　×

        上記のとおり相違ありません。
                                 漁業協同組合長                    　　　eq \o\ac(□,印)
様式28号

漁　船　処　理　報　告　書
年　　　月　　　日

　高知県知事　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住　　　　所

　　　　　　　　　　　　　報　告　者

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名又は名称

所有者との続柄（　　　　）

私が所有しておりました、漁船　　　　　　丸（KO　　－　　　　　）の返納後の処理について報告します。
	譲渡、転用譲渡

売却等
	私は、上記船舶を譲り受けたことに間違いありません。

（譲受人自署）

（譲受人住所）

（電話番号）

（譲受後の予定）漁船登録□　転用□　県外譲渡、売却□　その他□

	解撤
	私は、上記の漁船を適正に廃棄処理したことを証明します。

　　　　年　　月　　日

（処理者名）

（住所）

※廃棄処理業者発行の報告書（マニュフェスト）、領収書、船名や番号が確認できる写真いずれかの添付が必要です。

（添付書類）処理業者発行報告書□　領収書□　写真□　その他□

	使用中止、廃船等
	（責任者氏名）

（住所）

（船の保管場所）

（使用中止期間）　　　　年　　　月　　　日まで

※漁船登録抹消後は、漁港への係留・保管はできません。

上記のとおり相違ないことを証明します。

　　　　　年　　　月　　　日　　　　　　　漁業組合長　　　　　　　　　　　　印